
1/5  

14 členů obvodního zastupitelstva 
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov  
       

   Mgr. Alena Michelová 
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
    

  Ing. Jana Míková, Ph.D. 
    Zdeněk Švrčula 
 

  Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 
 
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 12. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podala zprávu ověřovatelka minulého zápisu 11.  zasedání paní Vlasta Závodská 
i za omluvenou Mgr. Alenu Michelovou, které zápis bez připomínek podepsaly s uvedením, 
že byl shledán bez závad a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli 
ustanoveni Ing. Jana Míková, Ph.D. a pan Zdeněk Švrčula. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání. 
Tento program byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 
 

 Dne 2.3.2016 požádala paní Žáneta Báleková, bytem Kubánská 150/2, Ostrava – 
Poruba, zastoupená na základě plné moci panem Jiřím Obrusníkem, Miroslava 
Bajera 6036/9, Ostrava – Poruba, o odkoupení části pozemku parc. č. 3241/1 k. ú. 
Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného 
městskému obvodu Martinov za účelem sloučení parcelních čísel 1090/11, 3247/3 
a 3241/3 v jeden územní celek pro budoucí vybudování čističky odpadních vod. 
Kanalizace na pozemku parc. č. 3241/1 se nachází v části pozemku, která není 
předmětem prodeje. Za předmětnou část pozemku nabízí žadatelka kupní cenu 
250,-- Kč/m2. Dle cenové mapy č. 16 je cena pozemku 280,-- Kč/m2.  

lapesovada
Zvýraznění

lapesovada
Zvýraznění



2/5  

Dle čl. 7 odst. (3) písm. b) OZV č. 14/2013 Statut města Ostravy je zastupitelstvu 
městského obvodu vyhrazeno rozhodovat podle § 85 a 133 zákona o obcích o prodeji 
nemovitých věcí nejméně za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne zastupitelstvo 
města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí  o prodeji nevyhradí. Rada 
městského obvodu Martinov projednala věc záměru prodeje pozemku dne 7. 3. 2016 
a usnesením č. 361/31 doporučuje vydání souhlasu se záměrem prodeje. 
Zastupitelstvo MOb Martinov všemi hlasy pro doporučilo Zastupitelstvu města 
Ostravy vydat souhlas se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 3241/1 ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře  cca 118 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov 
za kupní cenu dle znaleckého posudku v souladu s variantou A návrhu na usnesení 
a písemným materiálem č. 1. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  

 
d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu města Ostravy vydat  souhlas se záměrem prodeje části pozemku 
parc. č. 3241/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře  cca 118 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného 
městskému obvodu Martinov za kupní cenu dle znaleckého posudku 
 
Pro: 14    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 V souladu s čl. 7 odst. 3 písm. c) Statutu města Ostravy rozhoduje o nabytí 
nemovitých věcí Zastupitelstvo městského obvodu v případě nabytí vlastnického 
práva k nemovité věci dle smlouvy, o jejímž uzavření rozhodne kompetentní orgán 
MOb (zastupitelstvo). V tomto případě se k tomuto úkonu již nevyžaduje předchozí 
souhlas rady města. Rada MOb Martinov projednala dne 7. března 2016 usensením 
č. 363/21 Protokol o otevírání obálek s nabídkami a Zprávu výběrové komise 
a po posouzení všech předložených nabídek  doporučila Zastupitelstvu MOb 
Martinov uzavřít smlouvu o dílo s firmou Dobré stavby, s.r.o., Serafínova 396/9, 
719 00  Ostrava - Kunčice, IČ 25828495, jejíž nabídku výběrová komise vybrala jako 
nejvýhodnější. Zastupitelstvo MOb projednalo doporučení Rady městského obvodu 
Martinov na dodavatele a zhotovitele stavby „Přístavba hasičské zbrojnice 
v Ostravě-Martinově” na pozemku parc. č. 2949 v k. ú. Martinov ve Slezsku, kterým 
je firma Dobré stavby, s.r.o., Serafínova 396/9, 719 00  Ostrava - Kunčice, 
IČ 25828495, všemi hlasy pro rozhodlo o uzavření smlouvy o dílo na dodavatele 
a zhotovitele stavby „Přístavba hasičské zbrojnice v Ostravě-Martinově” na pozemku 
parc. č. 2949 v k. ú. Martinov ve Slezsku, s firmou Dobré stavby, s.r.o., Serafínova 
396/9, 719 00  Ostrava - Kunčice, IČ 25828495, za nabídkovou cenu 
3.260.249,82 Kč bez DPH a zmocnilo starostu městského obvodu Martinov 
k podpisu smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 2. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                     

1)   p r o j e d n a l o 
 

doporučení Rady městského obvodu Martinov na dodavatele a zhotovitele 
stavby „Přístavba hasičské zbrojnice v Ostravě-Martinově” na pozemku parc. 
č. 2949 v k. ú. Martinov ve Slezsku, kterým je firma Dobré stavby, s.r.o., 
Serafínova 396/9, 719 00  Ostrava - Kunčice, IČ 25828495 



3/5  

2)   r o z h o d l o 
 

o uzavření smlouvy o dílo na dodavatele a zhotovitele stavby „Přístavba hasičské 
zbrojnice v Ostravě-Martinově” na pozemku parc. č. 2949 v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, s firmou Dobré stavby, s.r.o., Serafínova 396/9, 719 00  Ostrava - 
Kunčice, IČ 25828495, za nabídkovou  cenu  3.260.249,82 Kč bez DPH  

 
3)   z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo s výše uvedenou 
firmou 
 
Zodp.:  Karel Civín                        T:  31. března 2016 

 

Pro: 14    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
 

 Členům zastupitelstva byl předložen návrh Dodatku č. 1 k Programu Městského 
obvodu Martinov na podporu kulturních, sportovních a volnočasových aktivit v roce 
2016. Pravidla se doplňují v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 14/2015, 
kterou se mění a doplňuje Statut města Ostravy. Členové zastupitelstva všemi hlasy 
pro schválili tento Dodatek č. 1 k programu Městského obvodu Martinov 
na podporu kulturních, sportovních a volnočasových aktivit v roce 2016 v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 3. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                     

s c h v a l u j e 
 

Dodatek č. 1 k programu Městského obvodu Martinov na podporu kulturních, 
sportovních a volnočasových aktivit v roce 2016 

 
Pro: 14    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo 3. rozpočtové opatření.  U paragrafu 
„Silnice“ se navýšila položka Zaměření prodloužení ul. K Tobulkám z důvodu 
nutnosti zaměření skutečného stavu vybudovaného prodloužení ulice, které 
je potřebné pro vydání kolaudačního souhlasu. U paragrafu „Kanalizace“ se navýšila 
položka Oprava vpusti na ul. U Hůry z důvodu nutnosti opravy vpusti kvůli 
propadnutí. Tato navýšení byla kompenzována snížením položky Rezervy. Obvodní 
zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na vědomí toto 3. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 29. únoru 2016 ve výši 0,00 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – rezervy a v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

3. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 29. únoru 2016 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – rezervy 
 
Pro: 14    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 



4/5  

 V posledním bodu programu bylo členům zastupitelstva předloženo 4. rozpočtové 
opatření. Rada města svým usnesením č. 3251/RM1418/48 dne 16. února 2016 
rozhodla o poskytnutí účelového neinvestičního transferu městskému obvodu 
Martinov za součinnost poskytnutou v rámci monitoringu výsadeb zeleně projektů 
„Izolační zeleň města Ostrava“. Toto navýšení bylo kompenzováno navýšením 
položky Přístavba HZ – dotace u paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná část“. 
Obvodní zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na vědomí také 4. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 29. únoru 2016 ve výši 0,02 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – dotace a v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 5. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
4. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 29. únoru 2016 ve výši 0,02 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace 
 
Pro: 14    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta informoval o ústní žádosti pana Vančury, aby MOb Martinov ořezal 

Lípu na jeho pozemku a nechal hlasovat o této žádosti, kdy hlasování se zdrželi 
MVDr. Aleš Besuch, Čestmír Křížek a Vlasta Plačková. 
 
Pro: 0    Proti: 11        Zdrželo se: 3 
 

b) Starosta dále informoval o probíhajících kontrolách PČR na silnicích II. a III. 
třídy 

 
c) Starosta také informoval o zpracování nové projektové dokumentace na Úpravu 

stávajícího objektu hasičské zbrojnice. Projektová dokumentace, kterou nechalo 
zpracovat SDH Martinov byla zpracována špatně. Pan Čestmír Křížek se zeptal, 
zda budou ve vratech malé dveře, starosta odpověděl, že vzhledem k tomu, 
že vrata budou vysouvací, tak dveře není možné v nich udělat. 

 
d) Dále starosta informoval o přemístění sběrného dvora na jiný pozemek z důvodu 

výstavby severního spoje. 
 

e) Starosta také informoval o nových popelnicích na bioodpady, které občané 
obdrží na základě vyplněné žádanky, kterou je nutno odevzdat na úřad 
nejpozději do 10. dubna 2016 a společnost OZO bude tyto popelnice, 
po předchozí dohodě s žadatelem, předávat proti podpisu na začátku měsíce 
května. 

 
f) Starosta dále informoval o programu BePlan, kde všechny městské obvody 

budou povinny aktualizovat všechny plánované investiční akce financované 
z rozpočtu SMO i z rozpočtu MOb. 

 



5/5  

g) Pan Petr Vávra se informoval o schválených dotacích pro spolky, starosta sdělil, 
že všechny spolky dostaly dotace v požadované výši. 

 
h) Ing. Jana Míková, PhD. požádala, zda by bylo možno požádat MP o kontrolu 

volného pohybu psů. 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční v pondělí 2. května 2016 v 18:00 hod. a toto 12. zasedání 
ukončil. 
 
 
V Martinově dne 25. března 2016 
 
 

     Bc. Dagmar Lapešová, DiS., v.r.             
 

 Ing. Jana Míková, Ph.D. , v.r.                 
 
   Zdeněk Švrčula, v.r.      
           
 
 

 
                         

                                    Karel Civín, v.r.  

 
 
 Usnesení 
 Program  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 5 
 

 


